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FESZTIVÁLOK  A TURIZMUS 
SZEMSZÖGÉBŐL



• Fesztivál szó széles körű használata: ÁFA-törvény változtatása óta 
(2012)

• Összességében: 3328 fesztiválról tudunk éves szinten
• Koncentráció: 

térben - 2 fő régió: Budapest és környéke 30% Budapest, 
valamint a Balaton 
időben: 10-ből 4 esemény nyáron (30% augusztus )
szept.-okt. – 21,6 % ; április-május 19%

Látható, hogy a szezonalitás ezekkel az eseményekkel enyhíthető, 
meghosszabbítható 

• Belföldi küldőpiacok: Bp 41%
• Bővíti a térség turisztikai kínálatát

FESZTIVÁLOK ÉS A TURIZMUS



• „tapasztaltabb” 
fesztivállátogatók

FESZTIVÁLOK

- Komoly szerep a Nemzeti 
Turizmusfejlesztési Stratégia 
2030-ban
- Lehetőség a nemzeti 
értékek bemutatásra
- Alkalmasak a szezon 
meghosszabbítására
- Nemzetközileg is komoly 
vonzerőt jelentenek
- Az egyik legsikeresebb 
turisztikai termékünk 
- Többnapos fesztiválok 
népszerűbbek
- Specializálódó fesztiválok
- Növekvő piac
- Élményturizmus
- Értékteremtés



• „tapasztaltabb” 
fesztivállátogatók

KIEMELT TURISZTIKAI FEJLESZTÉSI TÉRSÉGEK –

FESZTIVÁLOK SZEMSZÖGÉBŐL

- földrajzilag jól 
körülhatárolható 

- turisztikai kínálati piacon 
egységes fogadóterület

- természetföldrajzi vagy 
kulturális értékek, vonzerők

- turisztikai teljesítmény, 
potenciálok , attrakciók, 
szolgáltatások és szállások

- közlekedési kapcsolatok 
(legtávolabbi pontok kb. 1 
órán belül)

- 30-60 km-es bejárható 
távolságra 



TURISZTIKAI ÖSZTÖNZŐK
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Több érdekes tematikus út (adott témakörhöz tartozó
látnivalók bemutatása, pl. barokk épületek megtekintése egy

út/utazás keretében, sajtút stb.)

Több élményfürdő, aquapark

Több fesztivál, kulturális rendezvény

Borturizmus, bor utak fejlesztése

Több látnivaló

Aktív turisztikai lehetőségek bővülése (új kerékpárutak,
meglévők karbantartása, sípályák fejlesztése, vízi sportolási

lehetőségek bővülése stb.)

Új kalandparkok létesítése

Új látogatóközpontok létesítése

Egyéb (pl. gyógytúra, gyerekbarát programok) Turisztikai kampányhatékonyság-kutatás 
2017, Századvég Alapítvány



HAZAI FESZTIVÁLKÖRKÉP



ÁLTALÁNOS JELLEMZŐK

TIPIZÁLÁS
1. Kulturális fesztiválok
a.) Könnyűzenei fesztiválok
b.) Művészeti fesztiválok
2. Gasztrofesztiválok
3. Sportrendezvények 

A LEGSIKERESEBBEK: 
Könnyűzenei fesztiválok (nézőszám és nemzetközi elismertségük miatt)

1. SZIGET (Budapest)
2. Balaton Sound (Zamárdi)
3. VOLT (Sopron) 
4. EFOTT
5. Campus (Debrecen)
6. SZIN – Szegedi Ifjúsági Napok
7. Művészetek Völgye
8. VeszprémFeszt
9. Fishing on Orfű
10. Bánkitó



ÁLTALÁNOS JELLEMZŐK

A LEGNÉPSZERŰBBEK: 
- Gasztrofesztiválok

– arányait tekintve  a legtöbb fesztivál ebben a tematikában
- Bp: kiemelkedően: Budai Vár, Városliget, Millenáris területén, 

de szinte városonként jellemző
A. Fine-dining – a Gourmet Fesztivál nyitása óta egyre több ilyen esemény
B. Klasszikus értelemben vett gasztro rendezvények:

egyes szezonálisan fontos ételtípushoz kötődő gasztro események
1. Borfesztivál
2. Sörfesztivál
3. Kolbászfesztivál
4. Csokifesztivál stb. 

Jellemző: - többsége ingyenes vagy alacsony belépődíjas, a fogyasztás hoz árbevételt

A LEGÉRTÉKTEREMTŐBBEK
Művészeti fesztiválok
1. Színházi, irodalmi, filmes művészeti fesztiválok pl. POSZT, Margó feszt. , Váci V4 Feszt
2. Komolyzenei fesztiválok  
3. Népművészeti feszt. stb. 



B U D A P E S T
T H E   S P I C E   OF   E U R O P E



BUDAPEST  - KIEMELKEDŐ KULTURÁLIS ÉLET



A LEGSIKERESEBBEK

A SZIGET Kulturális Menedzser Iroda
Az 1993-ban alapított Kft Európa egyik legismertebb fesztiválszervezője és piacvezető a magyar 
rendezvénypiacon. Rendezvényein a látogatószám 2017-ben csaknem elérte az 1.000.000-t.

Sziget Fesztivál elnyerte a „Legjobb Nagy Fesztivál”
kitüntető címet az Európai Fesztivál Szövetségtől 2011-
ben és 2014-ben, valamint a „Fellépők kedvence” díjat 
2016-ban.

Balaton Sound elnyerte a „Legjobb Közepes-méretű
Fesztivál” díjat 2012-ben az európai Fesztivál
Szövetségtől

VOLT Fesztivál elnyerte a „Legjobb Közepes-méretű
Fesztivál” díjat 2015-ben az európai Fesztivál
Szövetségtől

BmyLake 2013-ban megnyerte a „Legjobb új Fesztivál”
-nak járó elismerést.



A LEGSIKERESEBBEK

2018-as fesztivál portfólió
Gyerek Sziget
• időpont: 2018 június (4 hétvége)
• helyszín: Hajógyári sziget

Gourmet Fesztivál
• időpont: 2018 május 17 – 20.
• helyszín: Budapest, Millenáris Park

Telekom VOLT Fesztivál
• időpont: 2018 június 26 – 30.
• helyszín: Sopron, Lővér camping

Balaton Sound
• időpont: 2018 július 4 – 8.
• helyszín: Zamárdi, szabadstrand

Sziget
• időpont: 2018 augusztus 8 – 15.
• helyszín: Hajógyári sziget



A LEGSIKERESEBBEK

A Sziget Fesztivál bemutatása

• Helyszín: Budapest, Hajógyári sziget

• Időpont: 2018. augusztus 8-15.

• A Sziget Európa egyik legnagyobb 
multikulturális fesztiválja, melyet 1993-ban 
alapítottak.

• A Sziget 2011-ben és 2014-ben elnyerte a 
„Legjobb nagy fesztivál” kategóriában az 
Európai Fesztiválszövetség díját, valamint a 
„Legjobb fellépők” és a „Fellépők kedvence” 
kategóriában is nyert 2015-ben és 2016-ban. 



A LEGSIKERESEBBEK

• A látogatószám 2001 óta  meghaladja a 350 000 főt
• A fesztivál költségvetése cca. 25 millió euro és 2017-ben 452 000 látogatója 

volt.
• 50 helyszínen, köztük 5 nagy zenei színpadon változatos zenei stílus és műfaj 

megtalálható.
• Színes programválaszték és stílus: mainstream, rock, electronic, blues, jazz, 

dance, világzene, és minden más nem-zenei kínálat: színházi előadások, 
képzőművészeti kiállítások, irodalmi estek, klasszikus zenei koncertek, gyerek 
programok, sport… stb.

• „Island of Freedom” koncepció 2013 óta, 2018-tól: Love Revolution



2. Szitizen adatok 



Iskolai végzettség

Álatlános iskola vagy kevesebb 5%

Szakmunkás képző 1%

Középiskola  20%

Jelenleg egyetemi/főiskolai hallgató 34%

Egyetemi / főiskolai végzettség 40%

Anyagi helyzet

52%

24%

12%

7%

3%

2%

0%

Nappali tagozatos tanuló vagyok

Alkalmazott vagyok nem vezető beosztásban

Alkalmazott közép, felső vezető vagyok

Saját cégben, vállalkozásban dolgozom

Nem dolgozom jelenleg

Nincs állandó munkahelyem

Nyugdíjas vagyok

Foglalkozás

Source: check-in data and main interview (N=1207)
- Significant difference between 2017 and 2016
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külföldi magyar

42% 42%

A válaszadó neme

4%

45%

22%

19%

9% 2%
under 18

18-25
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31-40

41-50

above 50

életkor

Ország
Top10 ország

16%

NA

- Significant difference between 2017 and 2016

3%

19%

56%

12%

9%

Nehezen tudok megélni

Meg tudok élni, de megtakarítani már
nem tudok

Kényelmesen meg tudok élni, meg
tudok takarítani, vagy néha

megengedhetek magamnak egy kis
luxust

Sokkal többet megengedhetek
magamnak anyagilag, mint az

emberek többsége

Nem szeretnék válaszolni



A LEGSIKERESEBBEK

SZIGET Térkép 2017



SOPRON - FERTŐ



A LEGSIKERESEBBEK

TELEKOM VOLT FESZTIVÁL

Folyamatosan fejlődő zenei fesztivál1993 óta
2016-ban „Európa legjobb közepes méretű 
fesztiválja”

Kivételes környezetben az Alpok lábánál.

A 25. VOLT-on 160 000 látogató.

10 programhelyszín, több mint 200 program.

Igényes és nívós nemzetközi zenei line up a
legnagyobb hazai előadók mellett.

Magyarország legszerethetőbb vidéki 
fesztiválja!



A LEGSIKERESEBBEK

TELEKOM VOLT FESZTIVÁL - A LÁTOGATÓSZÁM ÉVRŐL ÉVRE NÖVEKSZIK
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KUTATÁSI ADATOK FORRÁS: IPSOS ZRT.

51% 49%

Nem

93%

2%

1%

3%

1%

Magyarország

Szlovákia
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Egyéb

N/A

9%

39%

22%

18%
10%

2%
18 alatt
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50 felett

Életkor Lakóhely

99%

81%

79%

72%

52%

31%

Okostelefonnal rendelkezem

Egy évben többször járok fizetős

koncertre

Aktívan érdeklődöm a közélet
eseményei iránt

Évente legalább egyszer külföldre
utazom pihenés céljából

Rendszeresen járok színházba/

kiállításra

Szoktam önkénteskedni

Életstílus a VOLT-on

3%

63%

26%

7%

egyedül '2-5 '6-10 11 vagy több

Társaság (fő)

48%

20%

13%

7%

4%

8%

0%

Most vagyok először

Másodszor

Harmadszor

Negyedszer

Ötödször

Több mint ötször

do not remember

Korábbi látogatás



A VOLT-ra látogatóknak továbbra is a zenei programok a legfontosabbak
a fesztiválon. Ezen kívül a közösség, illetve a VOLT brand is fontos
szerepet játszik.

KUTATÁSI ADATOK FORRÁS: IPSOS ZRT.
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Zene/ koncertek Barátok, haverok
A Volt maga, 

tudom, hogy milyen

A fesztivál 
környezete és az, 
hogy Sopronban 

van

Zenén/ 
koncerten kívüli

egyéb
programok

96%
Azok aránya, akik jövőre is eljönnének.



BALATON



Helyszín: Zamárdi, Lake Balaton
Dátum: 2018. július 4-8.

A 2007 óta megrendezésre kerülő elektronikus zenei fesztivál kínálata az évek során kiszélesedett más
stílusokkal, elsősorban a hiphop, r’n’b és ehhez hasonló műfajok reprezentánsaiból. A Balaton Sound 2012-ben
elnyerte a „Európa legjobb közepes méretű fesztiválja” díjat.

„The Festival Beach”
A fesztiválhelyszín Európában egyedülálló módon közvetlen a vízparton helyezkedik el, több kilométer hosszú,
strandolásra alkalmas partszakasszal.

BALATON SOUND BEMUTATÁSA

Nemzetközi világsztár dömping, elsősorban az
elektronikus zenei műfajok terén és több, mint
100 külföldi fellépő évente. A rendezvényen
sajátossága az egyedi látványvilág, az egyes
színpadok, programhelyszínek speciális
dekorációja, vizuális látványelemek, egyedi
installációk, valamint látványos
show- és pirotechnika.



A világsztárok-vízpart-napsütés hármasa továbbra is verhetetlen vonzerőt jelentenek, nem csak a hazai
közönség számára, de a nemzetközi porondon is. A 2017-es rendezvényre mintegy 50 országból érkezett
154.000 látogató.

A Soundon összesen 2000 m²-nyi felületen több vízre épült programhelyszín is épült. Látványos stégek, mólók,
homokos strandok, vízparti bárok és egy 35 méter magas óriáskerék - Balaton Eye tette látványossá a
rendezvényt. 2017-ben a legnagyobb innováció az Elrow stég és az utcaszínházak voltak.

BALATON SOUND 2017
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BALATON SOUND 2017 TÉRKÉP



Látogatók profilja: a látogatók nagy része Magyarországról érkezett, viszonylag magas a belgák és szlovákok
aránya. A látogatók több, mint fele a 18-25 év közötti korcsoporthoz tartozott.

DEMOGRÁFIA

56%
38%

Nemek

60%

13%
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Jegy típusa
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55%
19%
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0% under 18
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Kormegoszlás

Lakóhely

66%

34% Daily ticket

5-day pass
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20%

37%

28%

15%

16%

35%

34%

16%

At a place where you don’t have to pay

At the Festival

At an accommodation where you have to pay

Other

Hol alszol a fesztivál alatt?

2016

2017

56%

27%

4%

11%

3%

47%

29%

5%

19%

6%

57%

27%

11%

1%

14%

Car

Train

Coach

Plane

Other

Mivel érkezel a fesztiválra?

2015

2016

2017

A legtöbb látogató autóval érkezeik a Balaton Soundra ( lényegesen nagyobb az arány,mint 2016-ban volt). 2017-ben 
jelentősen csökkent  a kempingezők aránya, a vendégek jellemzően Zamárdiban klasszikus szállásokon szálltak meg.

30

71%

29%

76%

24%

Basic camping

Camping with extras (Beach camping, caravans)

Milyen típusú szállásod van a fesztivál alatt?

Under 18 yrs.

Under 18 yrs, HUN.

HUN

HUN

HUN Other nat.

Other nat.

HUN

HUN

Under 18 yrs, HUN.

Under 18 yrs., 26-30 yrs., HUN

Under 18 
yrs.

Other nat.

Other nat.



31

A Balaton Sound átlagosan 75 206 Ft-ot költenek a látogatók.

Jelentős eltérés tapasztalható a magyar és a más országokból származó látogatók költési szokásai között. A magyar
látogatók átlagos költése 43 476 Ft, külföldiek esetében pedig 106 485 Ft.

33 820 HUF

14 003 HUF

9 337 HUF

1 902 HUF

1 376 HUF

1 036 HUF

700 HUF

1 435 HUF

Festival ticket

Other food and drink

Ready-made food, buffet

Tobacco

Clothes

Other products (e.g. personal care, sleeping bag)

Other services (e.g. cultural,

Others, not mentioned above

Költés a fesztivál területén

32 048 HUF

29 208 HUF

24 168 HUF

7 483 HUF

5 368 HUF

1 668 HUF

1 051 HUF

712 HUF

974 HUF

Transport and travelling apart from car fuel

Accommodation outside of the festival area

Car fuel altogether

Other food and drink

Ready-made food, buffet

Tobacco

Clothes

Other products (e.g. personal care, sleeping bag)

Others, not mentioned above

Költés a fesztivál területén kívül

A látogatók 72% Festipay kártyával és 28%-uk PayPass kártyával fizetett a Balaton 
Soundon.

A külföldiek jelentősen többet költenek a fesztivál alatt a magyarokhoz képest.





- NAGYON BALATON: 2013. ÓTA
- EGYSÉGES TURISZTIKAI ÉS MARKETING "ERNYŐ"
- IZGALMAS, EGYEDI, SZÍNVONALAS PRODUKCIÓK

- ÚJ ESEMÉNYEK SZÜLETNEK ÉVRŐL ÉVRE
- 2016-BAN ÉS 2017-BEN: 1 MILLIÓNÁL IS TÖBB VENDÉGÉJSZAKA

- ÉVENTE JELENTŐSEN NÖVEKVŐ TURISZTIKAI FORGALOM

NAGYON BALATON



NAGYON BALATON



NAGYON BALATON  - 2018



NAGYON BALATON – MARKETING ESZKÖZÖK



NAGYON BALATON – ESEMÉNYEK

ÚJDONSÁGOK



DEBRECEN



DEBRECEN – GAZDAG KULTURÁLIS ÉS 

GASZTRO ÉLMÉNYEK



DEBRECEN – Fesztiválok

1. CAMPUS Fesztivál (2018. július 18-22.)

2. VIRÁGKARNEVÁL (aug.20.) – több évtizedes hagyomány
3. Gasztro rendezvények: 

-Debrecziner Gourmet Fesztivál
- Bor és JazzNapok

-Mangalica Fesztivál, Pulykanapok stb. 
3. Művészeti Fesztiválok – színházi napok, Református 

Nagytemplom eseményei stb.



TOKAJ - NYÍRSÉG



TOKAJ-NYÍRSÉG

JELLEMZŐK
- gasztro rendezvények száma kimagaslóbb (borvidék)
- könnyűzenei fesztiválok: 
MÚLT: Hegyalja fesztivál – közel tíz éven át meghatározó volt – sajnos állandó 
anyagi gondok után megszűnt

JELEN: 
- TOKAJ: Fesztiválkatlan – új helyszín – egyedi koncertek és zenei 
eseménysorozatok a nyári szezonban
- Tállya- Kerekdomb fesztivál –szeptember 13-16.: pincemustra, kulturális 
programok, kiállítások, Hosszúlépés
- Kisvárda: LESZ Feszt – július első hétvégéje – egyre magasabb nézőszám, egyre 
színvonalasabb programválaszték 



A TÖBBIEK

PÉCS
1. Pécsi Egyetemi Napok (PEN)
2. Fishing on Orfű
3. POSZT

SZEGED: 
1. SZIN – Szegedi Ifjúsági Napok
2. Szegedi Szabadtéri Játékok 

SZÉKESFEHÉRVÁR- FEZEN
VELENCEI-TÓ- EFOTT
BÁNKITÓ Feszt.
OZORA 
Százhalombatta – Summerfest



Budapest, 2018. június 4. 

Fiák Krisztina
Rendezvénykoordinációs Oszt. 
vezető
krisztina.fiak@mtu.gov.hu

KÖSZÖNÖM A FIGYELMET!


